
DECIZIA

BIROULUI CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE

Nr. 94 din  04.07.2023

          Având în vedere prevederile art 205 alin.2 din Legea Educației Naționale nr. 1/2011 cu modificările și 

completările ulterioare, 

Biroul Consiliului de Administrație al Universității Tehnice din Cluj-Napoca întrunit în ședință în data de 

04.07.2023,

DECIDE:

Art.1. Decontarea a 50% din prețul abonamentelor de transport local în comun, destinate studenților din   

UTCN, înmatriculați la forma de învățământ buget, cu vârsta de până la 26 de ani, pentru lunile iulie, august și 

septembrie 2023.

Art.2. Decontarea se face în baza următoarelor documente justificative depuse la Secretariatul facultăților/ 

Școlii doctorale:

- Cerere decontare abonament aprobată de decanul facultății/ director Școlii Doctorale; 

- Copie card de călătorie cu numele studentului și seria lizibile;

- Bon fiscal/chitanță și factură în original

- Extrasul de cont în copie în cazul plații  on –line 

Secretariatele vor transmite lunar Direcției Financiar-Contabile documentele justificative însoțite de un tabel 

care să conțină următoarele date: numele și prenumele studentului, anul de studiu, specializarea, CNP, cont 

IBAN si suma ce trebuie decontată fiecărui student care beneficiază de reducere.

Art.3. Plata se va face lunar în limita subvenției primite de la MEC.

Art.4. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către: Secretariatele facultăților/ Secretariatul  

Școlii Doctorale și Direcția Financiar Contabilă.

RECTOR

Prof. dr. ing. Vasile ȚOPA

     
Vizat,

Biroul Juridic

Direcția Financiar Contabilă,

Director Economic,

Ec. Laura RUSU


